valia, et ariditatem nostram rigent aquis largissimis, et pro spinis ac vepribus, flores virtutum multiplicer geminamus. Et in eo loco, ubi quondam fornicatus est Israël, et initiatus est Belphegor, lilia castitatis et rose pudoris ac virginitatis exuberent.

« Égyptus in desolatione [Vulg. *desolatiorem*] erit et Idumæa in desertum perditionis, pro eo quod ini- que egerunt [Vulg. *operunt*] in filios Juda, et effuderunt [Vulg. *effuderunt*] sanguinem innocentem in terra sua. » *Joel. iii.* 19. LXX : « Égyptus in perditionem erit, et Idumæa in campum desolationis, propter iniquitates filios Juda, pro eo quod effuderunt sanguinem justum in terra sua. » Et in hoc loco Judei gravissimo somno dormiunt : in ultimo tempore quando non Christum, sed Antichristum suscepturi sunt, vindictam sui, in Egyptios qui vicini sunt, et in Romanos quo interpretantur Idumæos, spe vanissima confingentes. Illi scilicet quomodo Pharaon et omnis ejus exercitus, qui per quadringentos et triginta annos populum Dei captivum tenuit, in mari Rubro submersus est : sic etiam Romanus qui eodem aeternum spatio Indæos possessuri sunt, ultione Domini deleatur. Hoc illi se sibi cassa prouident. Neque enim possunt exponere quare cum in orbe tante sint nationes, duæ solam gentes, Egyptiorum et Idumæorum expellantur ad penam ; aut cur pro

Idumæis intelligantur Romani, cum eadem licentia mentiendi e diverso possimus asserere, sub Idumæorum vocabulo vel Persas vel Elamitas, vel Francos, Alemannos, gentesque alias significari. Nos autem dicamus tempore Dominiæ resurrectionis, vel die judicii (utrumque enim recipimus) et Egyptum et Idumæam, in eo quod Egyptus et Idumæa sunt, destruentur, Egyptus dicitur *MESRAM* quod interpretatur *ἐπιβρομα*, id est, sanctos Dei « persequens » et « tribulans ; » Idumæa, « terrena, » vel « creuenta. » Quicumque igitur Dei populum persecutus est, et terrenis vacaverit operibus, ac multitudine delictorum quodidie fuderit sanguinem innocentem, eorum scilicet, quos decepit [al. *deceperit*], erit in perditionem, ut animas quoque martyrum sub altari clamare cognovimus : « Usquequo, Domine sanctus et verus, non judicas et vindicas sanguinem nostrum de his qui habitant in terra. » *Apoc. vi.* 10 ?

« Et Judæa in æternum habitabit, et Jerusalem in generatione et generationem ; et mundabo sanguinem eorum, quos non mudaveram, et Dominus commorabitur in Sion. » *Joel. iii.* 21 et *vulg.* LXX : « Judæa autem in æternum habitabit, et Jerusalem in generatione et generationem, et restituro sanguinem eorum, inultumque esse non patiar, et Dominus habitabit in Sion. » Non utique hæc Judæa in æternum